



Edukia

IX. ERANSKINA. ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENA, GALDATUTAKO AGIRIEN GAINEAN-	2
V. ERANSKINA. PROIEKTUAREN EDO JARDUERAREN AURKEZPENA	3
V.1. eranskina. ENTITATEAREN IDENTIFIKAZIO-FITXA	3
V.2. eranskina. PROIEKTUAREN PROPOSAMENA EGITEKO FORMULARIOA	4
1. Proiektuaren deskribapen laburra eta orokorra (oinarria, proiektua justifikatzeko egindako errealitate-azterketa, analisia, estatistikak eta proiektuaren premia eta onurak erakusten dituzten beste datu batzuk)	4
2. Elkartearen helburuak, proiektuarenak eta garatuko diren jarduketak	5
3. Proiektuaren edukiak eta kronograma-proposamena	5
4. Egingen diren jarduerak	6
5. Ebaluazio-sistema. Aurreikusitako ebaluazioa prozesu osoan zehar. (Adierazle kualitatiboak, adierazle koantitatiboak, metodologia...)	7
6. Aurkeztutako proiektua nori zuzenduta dagoen: adina, profila, sexua*, etab.	7
7. Nola aplikatuko zaio genero-ikuspegia proiektuari? (Sexuaren arabera datu-bilketa, hizkera inklusiboa, genero-berdintasuneko jarduerak espezifikoak, etab.)	8
V.3. ERANSKINA. JARDUERA BAKOITZEKO BETE BEHARREKO ORRIA	9
VI. ERANSKINA. -ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENA, GARDENTASUN-BETEBEHARRARI BURUZ-	12
VII. ERANSKINA. PROIEKTUAREN / JARDUERAREN JUSTIFIKAZIOA	13
VII.1. eranskina. MEMORIA-TXOSTENA, PROIEKTUAREN GARAPENARI BURUZ (2-3 orrialde gehienez ere)	13
VII.2 ERANSKINA. 2024AN EGINDAKO JARDUERA BAKOITZAREN FAKTUREN ETA DIRU-SARREREN FITXA	15
VII.3 ERANSKINA. 2024ko PROIEKTUARI EGOTZITAKO ZEHARKAKO GASTUETARAKO FAKTUREN FITXA 2024	16
VII.4 ERANSKINA. KILOMETRO-GASTUEN ADIERAZPENA (DEIALDI HONEK DIRUZ LAGUNTZEN DITUEN ELKARTEAREN UNEAN UNEKO JARDUERAK EGITEKO ERABILITAKO IBILGAILU PRIBATUENDAKO BAKARRIK)	16
VIII. ERANSKINA. DEIALDI HONEN BIDEZ DIRUZ LAGUNTZEN AHAL DIREN AURREKONTUAREN GEHIENEN ZENBATEKOAK	17
- ERANSKINA-ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENA: DIRULAGUNTZEN JUSTIFIKAZIO TELEMATIKOA-	20



IX. ERANSKINA. ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENA, GALDATUTAKO AGIRIEN GAINEAN-

Izen-abizenak	NAN
Elkarte honen izenean	Entitatearen IFZ
Elkartearen zerga-egoitza	

ADIERAZPENA

Eskatzailearen nortasuna egiaztatzen duten honako agiri hauek, eta halakorik balitz, haren izenean ari den ordezkariaren nortasuna egiaztatzekoak Iruñeko Udalaren edo haren mendeko erakunde autonomoen eskuetan daude:

- Elkarre edo irabazi-asmorik gabeko entitatearen estatutuak.
- Entitate eskatzailearen ordezkariaren NANA, pasaportea edo antzeko agiria.
- Indarrean den egiaztagiria, entitatearen Zuzendaritza Batzordea osatzen duten kideak ziurtatzeko, bertan zehazturik zenbat gizonen eta zenbat emakumek osatzen duten.
- Egiaztagiria, izaera juridikoa dela-eta dagokien Erregistroan izena emana dutela ziurtatzeko, betiere hori eskatzen ahal bada indarra duten arauarekin bat.
- Identifikazio Fiskaleko Txartela.

Eskatutako agiri horiek(e)koaren (e)(a)n aurkeztu ziren Iruñeko Udalaren deialdirako, eta Udalaren eskuetan daude, **ez dira bost urte igaro** zein prozesutarako aurkeztu eta hura amaitu zenetik, eta epe horretan ez da aldaketarik izan agiritan.

Eta hala jasota gera dadin eta behar diren ondorioetarako, sinatzen dut



V. ERANSKINA. PROIEKTUAREN EDO JARDUERAREN AURKEZPENA

V.1. eranskina. ENTITATEAREN IDENTIFIKAZIO-FITXA

Entitatearen izen osoa / siglak	IFZ
Elkartearen antzintasuna (hasiera-data)	
Udaleko erregistro- zk.	Nafarroako Gobernuako erregistro-zk.

Proiektuaren arduraduna

Izen-abizenak	NAN
Helbide elektronikoa	Telefonia
Harremanetarako ordutegia	

Entitatearen giza baliabideak

	Emakumeak	Gizonak
Zuzendaritza-batzordeko kide-kopurua:		
Bazkide-kopurua:		
Kontrataturako pertsonen kopurua:		
Boluntario kopurua:		
Guztira		

Proiektua zein epigrafetan aurkeztu den (dagokiona seinalatu)

- ☐ A epigrafea. Auzoetako jaiak, gizarte- eta kultura-ekitaldiak...
- ☐ B epigrafea. Herritarren parte-hartzea sustatzeko proiektuak
- ☐ C epigrafea: kultur-aniztasuneko proiektuak
- ☐ D epigrafea: adinekoendako proiektuak

Beste administrazioetatik, entitate publikoetatik zein pribatuetatik jasotako diru-laguntzak edo bestelako diru-sarrerak:

Erakundea	Kontzeptua	Zenbatekoa	Egoera (eskatua, emana...)



**Elkartea Herritarren Partaidetzako dirulaguntzen onuradun izan da aurreko urteetan?
Hala bada, zein urtetan?**

V.2. eranskina. PROIEKTUAREN PROPOSAMENA EGITEKO FORMULARIOA

1. Proiektuaren deskribapen laburra eta orokorra (oinarria, proiektua justifikatzeko egindako errealitate-azterketa, analisia, estatistikak eta proiektuaren premia eta onurak erakusten dituzten beste datu batzuk).



2. Elkartearen helburuak, proiektuarenak eta garatuko diren jarduketak

3. Proiektuaren edukiak eta kronograma-proposamena.



4. Egingen diren jarduerak

Zk.	Aurkeztutako proiektuaren barruan egiteko den jardueraren izena	Jarduerar en epigrafea	Egiteko aurreikusit ako datak (1)	Onuradunen kopurua (gutxi gorabehera)	Monitore boluntarioe n kopurua (2)	Kontratatu tako monitoreen kopurua (3)	Jardueraren aurrekontua (4)	Deialdi honetara aurkeztutako defizita (5)
1								
2								
3								
4								
5								
6								
7								
8								
9								
10								
11								
12								
13								
14								
15								
GUZTIRA								



2024ko laburpena

Aurreikusitako jardueren kopurua		
Parte-hartzaileen kopuru osoa, gutxi gorabehera	Gizonak	Emakumeak
Jarduerak egiteko boluntarioen kopurua		
Kontrataturako pertsonen kopurua:		
Proiektuaren kostua, guztira		

1. 2024ko lehen sei hileko edo bigarrenerako programatu bada bakarrik azaldu.
2. Zehaztu programaturako jardueran BOLUNTARIO gisa aritzen diren pertsonen kopurua.
3. Zehaztu programaturako jardueran KONTRATATU gisa aritzen diren pertsonen kopurua.
4. Jardueraren kostua, guztira
5. Jarduera gauzatzek deialdi honetan eskatutako azken zenbatekoa, lortutako beste diru-sarrera batzuk kontuan hartu gabe.

5. Ebaluazio-sistema. Aurreikusitako ebaluazioa prozesu osoan zehar. (Adierazle kualitatiboak, adierazle koantitatiboak, metodologia...)

6. Aurkeztutako proiektua nori zuzenduta dagoen: adina, profila, sexua*, etab.



7. Nola aplikatuko zaio genero-ikuspegia proiektuari? (Sexuaren arabera datu-bilketa, hizkera inklusiboa, genero-berdintasuneko jarduerak espezifikoak, etab.)



Ayuntamiento de
Pamplona

Iruñeko
Udala

T. 948 420 100 / 010
www.pamplona.es/e

ÁREA DE IGUALDAD, ACCIÓN
COMUNITARIA, BARRIOS, PARTICIPACIÓN
CIUDADANA Y EUSKERA

Acción Comunitaria, Infancia y Mayores

BERDINTASUNEN, EKINTZA
KOMUNITARIOEN, AUZOETAKO,
HERRITARREN PARTAIDETZAKO ETA
EUSKARAKO ALORRA

Ekintza Komunitarioa, Haurtzarora eta
Adinekoak

V.3. ERANSKINA. JARDUERA BAKOITZEKO BETE BEHARREKO ORRIA

Jardueraren zk.	Jardueraren izena	
Jarduera egiteko data		Tokia
Jardueraren arduradunak. Izen-abizenak		Entitatearekiko lotura (boluntarioa, profesional kontratatua...)
Lortu beharreko helburuak		
Jarduera nori zuzentzen zaion eta adina		
Aurreikusitako partehartzaileen kopurua		
Jardueraren laburpena (Programa, edukiaren xehetasunak, egutegia, langileak, baliabide materialak...)		
Ebaluazio-adierazleak		
Informazio interesgarria		



Jarduera bakoitzaren aurrekontu banakatua

Gastuak	
Hizlariak, irakasleak, jarduera egiten duen entitateko langileak	€
Material suntsikorrak eta publizitatea	€
Lokalak edo ekipamenduak jarduera egiteko	€
Joan-etorriak, dietak edo hizlarien ostatua	€
Ludoteka	€
Beste batzuk	€

Diru-sarrerak eta jatorria

	€
	€
	€
	€

Deialdi honetan eskatutako defizita (Gastuak - diru-sarrerak)

--



V.4 ERANSKINA. ZEHARKAKO GASTUAK (Bete bakarrik zeharkako gastuak eskatu nahi badira)

Zeharkako gastuak	Zenbatekoa
Administrazio-kudeaketa (langileria).	€
Lokalaren alokairua	€
Argia	€
Gasa	€
Telefonia	€
Ura	€
Guztira*	€

**VIII. eranskinean zehazten da zeharkako gastuak nola kalkulatu Zeharkako gastuak kenduta onartutako aurrekontua + onartutako aurrekontuaren % 15.*



VI. ERANSKINA. -ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENA, GARDENTASUN- BETEBEHARRARI BURUZ-

Izen-abizenak	NAN
Entitatean duen kargua	

Honako hau adierazten dut gardentasun-betebeharrez bezainbatean:

☐ Gardentasun-betebeharra bete behar ez duen pertsona edo entitatea izatea, Gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeari eta gobernu onari buruzko maiatzaren 17ko 5/2018 Foru Legearen 12.4 artikuluan aurreikusitakoarekin bat.

☐ Gardentasun-betebeharra bete behar duen entitatea izatea, Gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeari eta gobernu onari buruzko maiatzaren 17ko 5/2018 Foru Legearen 12.4. artikuluan aurreikusitakoarekin bat, eta hortaz, aipatu 12.4. artikuluan aurreikusitako informazioa jakinarazten dut ondoko koadroan eta entitatearen urteko azken kontuen kopia bat txertatzen dut.

OHAR GARRANTZITSUA: aipatutako Gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeari eta gobernu onari buruzko maiatzaren 17ko 5/2018 Foru Legearen 3.c eta 12. artikuluetan aurreikusitakoarekin bat, gardentasun-betebeharrak bete behar dituzte urtebetez 20.000 euro baino gehiagoko laguntzak edo dirulaguntzak jasotzen dituzten entitate pribatuek, edo jasotako laguntzek edo dirulaguntzek entitate horien urteko diru- sarrera guztien %20 egiten badute gutxienez, baldin eta gutxienez ere 5.000 euroko kopurura iristen badira.

ADIERAZPENA, GARDENTASUN- BETEBEHARRARI BURUZ				
ENTITATE A		IFK		
ORGANO A	KARGU A	ORDAINSARI AREN ZENBATEKOA	KONTZEPTUA	ZERTARAKO



VII. ERANSKINA. PROIEKTUAREN / JARDUERAREN JUSTIFIKAZIOA

Justifikazio-agiriak aurkezteko epea 2024ko azaroaren 10ean amaituko da.

Salbuespenez, data horretan diruz lagundutako jarduera amaitu ez bada eta egindako gastu guztiak ezin badira justifikatu, elkarteek ordura artekoen behin-behineko memoria eta justifikazioak aurkeztu beharko dituzte aipatu data, 2024ko azaroaren 10a, baino lehen. Hori egin ezean, ez da dirulaguntzaren gainerako % 25a ordainduko. Behin betiko memoria eta 2024ko abenduan egindako jardueren justifikazioa 2025eko urtarrilaren 3a baino lehen aurkeztu beharko dira.

VII.1. eranskina. MEMORIA-TXOSTENA, PROIEKTUAREN GARAPENARI BURUZ (2-3 orrialde gehienez ere)

Proiektuaren izena
Egindako jarduerak eta lortutako emaitzak
Proiektua edo jarduera garatzean egindako aldaketak.
Finantzabideen zerrenda: dirulaguntzarekin finantzatu diren jardueren deskribapena, haien kostua adierazita, bai eta norbere funtsekin edo beste dirulaguntzekin finantzatu diren jarduerak ere aipatuta.



Beste datu batzuk: parte-hartzaileen kopurua eta haien ezaugarriak (sexuaren arabera bereizita).

Proiektuaren ebaluazioa.

Ondorioak



VII.3 ERANSKINA. 2024ko PROIEKTUARI EGOTZITAKO ZEHARKAKO GASTUETARAKO FAKTUREN FITXA 2024

Faktura-zk.	Fakturaren data	Gastu-kontzeptua	Zenbatekoa
		Administrazio-kudeaketa (langileria/Aholkularitza)	
		Lokalaren alokairua	
		Argia	
		Gasa	
		Telefonoa	
		Ura	

Gastuak guztira:

JARDUERARAKO LORTUTAKO DIRU-SARRERAK

Kontzeptua	Jatorria	Zenbatekoa

Diru-sarrerak guztira:

VII.4 ERANSKINA. KILOMETRO-GASTUEN ADIERAZPENA (DEIALDI HONEK DIRUZ LAGUNTZEN DITUEN ELKARTEAREN UNEAN UNEKO JARDUERAK EGITEKO ERABILITAKO IBILGAILU PRIBATUENDAKO BAKARRIK)

Elkartea:

Elkartearen

IFK:

..... Honako kilometro-gastu hauek adierazten ditu:

Data	Arrazoia	Egindako kilometroak	Guztira (km kopurua x 0,32 €)



VIII. ERANSKINA. DEIALDI HONEN BIDEZ DIRUZ LAGUNTZEN AHAL DIREN AURREKONTUAREN GEHIENENKO ZENBATEKOAK.

Epigrafe bateko zenbatekoak beste batean aplikatzen ahalko dira. Kontuan hartu deialdian jaso (L apartatua) eta diruz lagundu ezin diren gastuak.

*Ikur horrekin markatutako kontzeptuak modu bakar eta osoan aplikatuko dira, eta gastu guztiak kopuru horretan sartuko dira.

A epigrafe	
Honako hauek dira jarduera hauetan egiten ahal diren gehieneko gastuak:	
Inauteriak kalean*	2.000 €
Olentzero, kabalkada, erregeak*	3.000 €
Artisau-azokak, merkatuak, azoka txikiak*	1.500 €
Kultur jarduerak, erraldoiak, herri-kirolak, kirolak, haurrendako jarduerak, etab., auzoetako festetan	2.500 € auzoko festa bakoitzeko
Puzgarriak	500 €
Kultur asteko kale-jarduerak*	2.000 €
Antzerki-, dantza-, musika-ikuskizunak edo beste mota batekoak	1.000 € jarduerako
Jaialdia, herritarrei irekitako eguna*	2.000 €
Agertokiaren alokairua	2.000 € jarduerako
Soinua eta/edo soinu-ekipoa, mugagailua...	1.000 € jarduerako
Komunak alokatzea	600 € jarduerako
Karpak, aulkiak, mahaiak alokatzea	2.000 € jarduerako
Pirroteknia, zezensuzkoa, suziriak...	600 € euro eskaera bakoitzeko
Auzoetako egunak, Haurren eguna, Emakumearen eguna, Halloween, Elkartearen eguna... Unean uneko eta egun bakarreko ekitaldi soziokulturalak, herritarrei irekiak	2.000 €
Auzoetako festen programak	700 € bitarte
Erregeen edo Olentzeroren desfilerako gozokiak, gaztainak edo litxarrerriak.	300 €
Kilometro-gastuak	0,32 €/km Gehienez ere 150 € eskaera bakoitzeko

B epigrafe	
Honako hauek dira jarduera hauetan egiten ahal diren gehieneko gastuak:	
Elkartearen eguna, egoitzan*	1.000 €
Elkartearen eguna kalean *	2.000 €
Interes orokorreko erakusketa*	1.000 €



Erakusketa egoitzan	250 €
Hitzaldiak, prestakuntzak- hizlariari ordaintzea	60 € orduko hizlari bakoitzeko
Hitzaldiak, biltzarrak edo jardunaldiak antolatzea*	4.000 € jarduerako
Herritarrei irekitako ikastaroak edo lantegiak*	5.000 € ikastaro/lantegi bakoitzeko
Jarduera egoitzatik kanpo egiteko aretoa alokatzea	3.000 € jarduerako
Sentsibilizazio-kanpainak*	4.000 €
Boluntariotzako ekintzek eta boluntario-lana sustatzeak eragindako boluntariotza-gastuak (hitzaldiak, jardunaldiak, erakartze-kanpaina...)	800 €
Boluntarioen ekintzek eragindako gastuak (Garraioa, dietak)	150 € eskaera bakoitzeko
Lunchek eta ikasturte hasierak eta amaierak eragindako gastuak, gehienez ere 350 eskaera bakoitzeko	150 € jarduerako 350 € eskaera bakoitzeko
Lasterketa edo ibilaldi solidarioak, San Silvestre, krosak*	5000 €
Jaialdia, herritarrei irekitako eguna*	2.000 €
Ostatu-gastuak, joan-etorriak, jarduerari egozten ahal zaizkion baliabideen dietak (hizlariak, etaeta prestatzaileak)	500 € jarduera bakoitzeko, gehienez ere 2000 euro eskaera bakoitzeko
Diruz lagundutako jarduerak egin bitartean mendekotasuna duten pertsonak artatzeak eragindako gastuak (haurtzaindegiak, ludotekak)	500 € jarduerako
Behar ekonomiko bereziak dituzten pertsonen jardueran parte hartzeak eragindako gastuak	300 € eskaera bakoitzeko
Zeinu-hizkuntzako interpretazioaren gastuak, streaminga	1.000 € jarduerako
Kilometro-gastuak	0,32 €/km Gehienez ere 150 € eskaera bakoitzeko

C epigrafeak	
Honako hauek dira jarduera hauetan egiten ahal diren gehieneko gastuak:	
Elkartearen eguna, egoitzan*	1.000 €
Jaialdia, herritarrei irekitako eguna*	2.000 €
Hitzaldiak, prestakuntza-ikastaroak	60 € orduko hizlari bakoitzeko
Barneko kultur astea (elkartearen barruan)*	500 €
Kultur astea kale-jarduerekin*	2.000 €
Lunchek eta ikasturte hasierak eta amaierak eragindako gastuak	150 € jarduerako 350 € bitarte eskaera bakoitzeko
Behar ekonomiko bereziak dituzten pertsonen jardueran parte hartzeak eragindako gastuak	300 € eskaera bakoitzeko
Inauteriak, egoitzaren barruan	500 €
Antzerki- eta dantza-ikuskizunak	1.000 €
Kilometro-gastuak	0,32 €/km



	Gehienez ere 150 € eskaera bakoitzeko
--	---------------------------------------

D epigrafeak	
Honako hauek dira jarduerak hauetan egiten ahal diren gehieneko gastuak:	
Elkartearen eguna, egoitzan*	1.000 €
Herritarrei irekitako eguna*	2.000 €
Hitzaldiak, prestakuntzak	60 € orduko hizlari bakoitzeko
Eguberrietako jarduerak (egoitza barruan)*	500 €
Unean-unean egun bereziak ospatzea: San Fermin, San Saturnino, adinekoen eguna, Emakumeen eguna, urrezko ezteiak *	1.000 €
Egun bateko txangoak*	750 €
Luncheak eta ikasturte hasierak eta amaierak eragindako gastuak	150 €
Unean uneko ekitaldiak (Nagusien eguna, Emakumeen eguna, urrezko ezteiak...)*	400 €
Prestakuntza teknologia berrietan, urteko	800 €
Herritarrei irekitako ikastaroak edo lantegiak	5.000 € ikastaro/lantegi bakoitzeko
Kilometro-gastuak	0,32 €/km
	Gehienez ere 150 € eskaera bakoitzeko

FUNTZIONAMENDU-GASTUAK KALKULATZEA A, B, C, D eta E EPIGRAFEETARAKO

Zeharkako gastuak edo funtzionamendu-gastuak onetsitako aurrekontuaren arabera kalkulatu dira. Aurrekontu horrek zeharkako gasturik ez *duten jarduerak guztietan onetsitako gastua baino ez du barne hartuko. Kopuru horren gainean, % 15 kalkulatu da, eta hori batu egingen da, eta emaitza gisa zeharkako gastuekin onetsitako aurrekontuaren guztizko zenbatekoa emanen da, gero justifikatu beharko dena. Beraz, honako formula honen bidez egingen da:

Onartutako aurrekontua + onartutako aurrekontuaren % 15.

Adibidea:

	Onetsitako aurrekontua
1. jarduera	3.000 €
2. jarduera	2.000 €
Guztira	5.000 €

Adb.: Onetsitako aurrekontua (5.000) + % 15 (750) = onetsitako aurrekontua zeharkako gastuak barne (5.750), eta ondoren, justifikatu beharrekoa.



- ERANSKINA-ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENA: DIRULAGUNTZEN JUSTIFIKAZIO TELEMATIKOA-

Izen-abizenak:

Helbidea (jakinarazpenetarako):

NAN: Telefonoa:

Faxa: Helbide elektronikoa:

Nire kabuz edo honako hau ordezkatzuz (dagokionaren arabera):

Helbidea:

IFZ: Telefonoa: Faxa: Jakinaren gainean nago
dirulaguntzen deialdia egin dela, norgehiagokako araubidean, xede honetarako:

.....
.....

ADIERAZTEN DU:

- Deialdi honetan ezartzen den justifikatzeko betebeharra betetzeko telematikoki aurkeztutako agiriak egiazkoak direla eta benetakoekin bat datozela, kopia bat aurkeztu den kasuetan.
- Konpromisoa hartzen duela adierazpen honetan aipatzen diren agiriak aurkezteko errekerimendua egin eta hortik hamabost eguneko epean.

Eta hala jasota gera dadin eta behar diren ondorioetarako, agiri hau egin, eta sinatzen dut,
Iruñean, 202.....(e)ko(a)ren(e)an
(Sinadura)



- ERANSKINA-

-ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENA: DIRULAGUNTZEN JUSTIFIKAZIO TELEMATIKOA-

Izen-abizenak:

Helbidea (jakinarazpenetarako):

NAN: Telefonoa:.....

Faxa: Helbide elektronikoa:

Nire kabuz edo honako hau ordezkatzuz (dagokionaren arabera):

Helbidea:

IFZ: Telefonoa: Faxa: Jakinaren gainean nago
dirulaguntzen deialdia egin dela, norgehiagokako araubidean, xede honetarako:

.....

.....

.....,

ADIERAZTEN DU:

- Deialdi honetan ezartzen den justifikatzeko betebeharra betetzeko telematikoki aurkeztutako agiriak egiazkoak direla eta benetakoekin bat datozela, kopia bat aurkeztu den kasuetan.
- Konpromisoa hartzen duela adierazpen honetan aipatzen diren agiriak aurkezteko errekerimendua egin eta hortik hamabost eguneko epean.

Eta hala jasota gera dadin eta behar diren ondorioetarako, agiri hau egin, eta sinatzen dut,
Iruñean, 202.....(e)ko(a)ren(e)an
(Sinadura)